[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  СВЕЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

заседания по установлению стажа муниципальной службы

	  29.01.2025

	№
	49

	пгт Свеча

Об утверждении суммы социального пособия на погребение
В соответствии со статьями 7,43 Федерального закона от 06.10.2006 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.11.2024  № 419-ФЗ «О федеральном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»,  администрация Свечинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить сумму социального пособия на погребение для возмещения специализированным службам по вопросам похоронного дела, либо супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего в размере 9165,37 рублей.
2. Утвердить гарантированный перечень услуг по погребению, оказываемых на территории Свечинского муниципального округа Кировской области. Прилагается.

3. Постановление вступает в силу с 01.02.2025.
Глава Свечинского

муниципального округа

        Г.С. Гоголева
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Свечинского  муниципального округа

от 29.01.2025 № 49

Гарантированный перечень услуг по погребению

( ст.9 Федерального закона от 12.10.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»), оказываемых на территории Свечинского муниципального округа Кировской области
	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость услуг, в рублях

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения (получение справки о смерти из морга)
	0

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения, в том числе:

- гроб, обитый хлопчатобумажной тканью изнутри и снаружи;

- подушка с наволочкой из хлопчатобумажной ткани;

- крест намогильный
	3078,23

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	577,20

	4
	погребение, в том числе рытьё могилы вручную и захоронение
	5509,94

	ИТОГО:
	9165,37

________________